2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 31 мая 2023 года № 507-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 22 апреля 2022 года № 265-п

Руководствуясь Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска постановляю:

1. Внести в пункт 2 постановления Администрации города Омска  от 22 апреля 2022 года № 265-п «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:

1) в подпункте 1:

- слова «муниципальный заказчик» заменить словами «казенное учреждение»;

- после слов «(далее – обоснование)» дополнить словами «. ГРБС  в течение трех рабочих дней со дня поступления обращения об изменении существенных условий контракта рассматривает представленное Заказчиком обоснование и издает приказ об изменении существенных условий контракта либо уведомляет Заказчика об отказе в изменении существенных условий контракта»;

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) в отношении контракта, стороной которого выступает ГРБС –  в случае поступления от участника закупки, с которым заключен контракт, обращения в адрес ГРБС об изменении существенных условий контракта  с приложением обоснования обстоятельств, влекущих невозможность исполнения контракта, и подтверждающих документов, ГРБС в течение трех рабочих дней со дня поступления обращения об изменении существенных условий контракта рассматривает представленное обращение и издает приказ об изменении существенных условий контракта либо уведомляет поставщика (подрядчика, исполнителя) об отказе в изменении существенных условий контракта.»;

3) подпункт 3 исключить.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

Е.В. Фомин